
PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento 
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de 
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011 
 
1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas 
provas objetivas em ordem decrescente de nota. 
(...) 
1.449 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10028276 RICARDO FIGUEIREDO FONTES 0516960296 BA 57.50 

10019541 GISELLE BARROS GALVAO 1278304134 BA 57.00 

10032146 RAMON NASCIMENTO BARBOSA 1009180932 BA 48.50 

10011241 
FERNANDA SANTOS BRASIL DE 
MIRANDA 0919161430 BA 46.00 

10007346 ANA TEREZA XAVIER DANTAS LEAL 564077500 BA 45.50 

10034700 ELIENE PEREIRA DE SOUZA 0162302991 BA 40.50 

10050968 ERIVALDO DA MOTA LIMA JUNIOR 0955479320 BA 40.00 

10014377 JOZINETE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 0180235680 BA 40.00 

10013234 
FABIO JOSE VALENTIM DO 
NASCIMENTO 0480133409 BA 39.50 

10029495 LUCAS MUNIZ BARBOSA 0964762226 BA 37.00 

10015726 ALLAN RIBEIRO DE RIBEIRO 0581773705 BA 36.00 

10025024 ELMA SILVA MATOS 0484476173 BA 31.50 
 
1.450 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10051021 JONATAS SANTOS PEREIRA 04395315518 BA 72.50 

10039139 
SANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA 
NASCIMENTO 0881114073 BA 62.50 

10051442 VAGNER GONÇALVES VIANA 1490107290 BA 58.50 

10014497 ISAELLEN BATISTA MONTEIRO 1265822891 BA 58.00 

10043638 SIMONE MELO DOS SANTOS BARRETO 378660365 BA 57.50 

10037423 
MONICA ANDRADE DOS SANTOS 
PINHEIRO 0518034291 BA 41.50 

10025473 ELISANGELA SILVA BRITO 3786714 BA 39.00 

10027938 KARENE ALVES RIBEIRO 0636458822 BA 38.00 

10050596 ANA CLEBIA TEIXEIRA BASTOS 0436468913 BA 35.50 

10050958 NANCY REIS SANTOS FREITAS 440711853 BA 31.50 



1.451 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10020667 JULIANA SANTIAGO GOMES 0956583431 BA 62.50 

10007321 JORGE VIDAL NO 488376360 BA 53.50 

10039058 DANIELA SILVA 1265488460 BA 51.00 

10053056 JAMISSON MENEZES PEREIRA 1120798493 BA 46.00 

10044550 CARLA JANDEF CABRAL MELO 0814479499 BA 40.50 
 
1.452 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10007073 LAYLLA SOUSA RODRIGUES 0937252808 BA 67.00 

10045015 CINTHIA NUNES SILAVA 0596021470 BA 57.50 

10003246 
ALANNA CONCEIÇAO AMADOR 
NASCIMENTO 0645578045 BA 51.00 

10000518 DENILSON DE BRITO DIAS 0825226422 BA 48.00 

10021949 ADENILDE DIAS QUINTO DE OLIVEIRA 0860309576 BA 36.00 
 
1.452.1 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol - 
Deficiente Físico 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10000518 DENILSON DE BRITO DIAS 0825226422 BA 48.00 
 
1.453 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10029841 EDUARDO MIRANDA ANGELIN 0922583790 BA 51.00 

10021787 SALATIEL LUCAS DOS SANTOS 1146417144 BA 43.50 

10009257 WENDEUSLELEI ALVES DE SOUZA 0997146206 BA 43.50 

10016398 OLIMPIO ANTONIO DA SILVA NETO 319126056 BA 42.00 

10022151 DIEGO NOVAES DE SOUSA 1120573904 BA 41.50 

10007818 CLAUDIO DOS SANTOS ALVES 562920587 BA 39.00 

10017427 ROMILDO SANTOS DOS ANJOS 0769416632 BA 36.50 

10007804 MARILTON NUNES DE OLIVEIRA 0111122554 BA 35.00 

10007864 GIRLANE SILVA GAMA 0724597352 BA 27.50 

10014306 JOELMA DA ROCHA SANTOS 0956226671 BA 26.00 
 
1.454 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10004327 UZIEL OLIVEIRA MENESES 0904620093 BA 73.50 

10019984 LUCAS DOS SANTOS 1267476958 BA 60.50 

10016209 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS 597962430 BA 58.00 

10002345 
JOSE ANDERSON GARCIA DO 
NASCIMENTO 32003021 SE 46.50 

10011811 JOSE EDUARDO ROSA DE JESUS 0326979530 BA 40.50 

10046325 LIANDRO ALVES SANTOS 0850517052 BA 39.50 



1.455 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10024895 DAVID SILVA RODRIGUES 0818722088 BA 74.00 

10048148 SIDINEY EMANOEL SILVA DE OLIVEIRA 346410339 BA 69.00 

10008240 JUAREZ MENDES FERREIRA 0207334374 BA 62.50 

10050990 MAURICIO MORAIS PIMENTA 0884672794 BA 45.50 

10020224 ELIANE EVANGELISTA DOS SANTOS 0776888560 BA 45.00 

10006629 CATIANE LAURENÇA DE JESUS 0863133479 BA 44.50 

10030495 JULIANO DE OLIVEIRA FERREIRA 0770000053 BA 44.00 

10016243 LORAINY LYESY FRANCA NEVES 0430642806 BA 43.00 

10051821 LUCINEIDE BARBOSA DE ARAUJO BRITO 0321385390 BA 41.00 

10018797 ROMILDA ALVES PEREIRA SANTOS 0482649038 BA 36.50 

10050975 
ANTONIA DE FATIMA FERREIRA DOS 
SANTOS 0829922407 BA 35.00 

10008161 ALEX JAMARI SOUZA DOS SANTOS 0854365770 BA 32.00 

10003640 ADEILTON REGIS DOS SANTOS 0749511575 BA 30.00 

10036514 
MARGARIDA PATAXO ROCHA DE 
OLIVEIRA 0548413991 BA 30.00 

10017442 JOSIVALDO FELIX CAMARA 0708475841 BA 27.50 

10017293 MARIA ROSANGELA PEREIRA NOVAIS 0636463230 BA 26.00 

10008113 MARIA CLAUDIA DOS SANTOSSANTANA 063644636 BA 24.50 
 
1.455.1 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10024895 DAVID SILVA RODRIGUES 0818722088 BA 74.00 
 
1.456 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10017826 AGNAILTON VENTURA DE JESUS 0680573267 BA 58.50 

10026892 TIAGO SANTOS PAIM 0925523313 BA 52.50 

10024265 LUIZ ANTONIO DA SILVA GOMES 0724402870 BA 49.50 

10006431 JOANE NERY DE JESUS 1204638730 BA 41.50 

10031249 MADSON ALMEIDA ATAIDE 982355831 BA 36.50 
 
1.457 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10050410 ERLON SANTOS DE SOUZA 0680938290 BA 46.00 
 
1.458 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10002281 ANA LECIA REIS SANTOS GOMES 1171143915 BA 67.00 

10018556 NAILDA SILVA DE OLIVEIRA 0956835260 BA 62.00 

10015703 EMANUELE DOS SANTOS MONTEIRO 0786166541 BA 53.50 



10031351 ADI LIRA DE SOUZA 0887846734 BA 53.00 

10011517 THAIS NUNES DE OLIVEIRA 0951746308 BA 49.00 

10037226 SUZY KARLLA VIEIRA VELLOSO SANTOS 0646106163 BA 48.00 

10020873 THYARA GONÇALVES NOVAIS 0721580858 BA 46.50 

10016508 RENATA DOS SANTOS MOTA 0813701139 BA 45.00 

10027321 CASSIA GRACIELA DE OLIVEIRA FERRAZ 0410021806 BA 44.00 

10037884 ROSELI DA SILVA CARDOSO SANTOS 0538026758 BA 41.00 

10049574 ROSENILDA ALVES PEREIRA 0518034887 BA 38.00 

10033159 
LUCINEDE SANTOS DA SILVA 
GUIMARAES 0267694768 BA 34.50 

10041988 ALESSANDRA SANTANA CHAGAS 0904394816 BA 25.50 
 
1.459 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10009489 ROOZEVELT CIRIACO DOS SANTOS 0483014770 BA 57.00 

10048773 LENINE MATTOS SOUZA 0887857264 BA 36.00 

10028667 ROMY CRISTINA MENEZES DA FONSECA 3377399 BA 27.50 
 
1.460 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10011463 THADEU NUNES DE OLIVEIRA 111122392 BA 31.50 
 
(...) 
 


